

Algemene informatie

Aanbesteding: Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waadhoeke
Referentie: -

Toelichting:

In de tweede vragenronde is nog één nieuwe vraag binnen gekomen. Deze wordt beantwoord in de tweede NVI. Daarin zijn, voor de volledigheid, ook de andere vragen en antwoorden opgenomen, zodat u één compleet overzicht heeft. Wij wensen u veel succes met uw inschrijving.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

A. Algemeen (eisen aan de inschrijver) 12.

Vraag:

de geschiktheidseis een geldig lidmaatschap van de KNV is in strijd met de in de geschiktheidseis zelf genoemde art. 2.96 Aw. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze lidmaatschapseis te laten vervallen en de eisen inzake kwaliteitsbeheersing te herformuleren in overeenstemming met dit wetsartikel

Antwoord:

Wij laten de eis voor een geldig lidmaatschap van de KNV vervallen. Het Programma van eisen wordt niet aangepast, maar deze aanvulling in de Nota van Inlichtingen achten wij voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

28 apr. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

A. Algemeen (eisen aan de inschrijver) 12

Vraag:

De eis 12 “Onderneming is aangesloten bij de ondernemersorganisatie KNV” is onrechtmatig. Aanbestedende dienst doelt hierop de private branchevereniging Busvervoer Nederland (BVN).

De eis van een geldig lidmaatschap van deze vereniging is in strijd met art. 2.96 Aw. en overigens ook in strijd met de Vrijheid van Vereniging zoals dat in Nederland bestaat. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze lidmaatschapseis te laten vervallen en de eisen inzake kwaliteitsbeheersing te herformuleren in overeenstemming met het wetsartikel art. 2.96 Aw.

Antwoord:

Wij laten de eis voor een geldig lidmaatschap van de KNV vervallen. Het Programma van eisen wordt niet aangepast, maar deze aanvulling in de Nota van Inlichtingen achten wij voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op: 24 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 1 InschrijfstaatProgramma van eisen, Tabblad 3 Pve, punt B4

Vraag:

U vraagt om materieel welke rolstoeltoegankelijk is. Touringcars met rolstoelliften zijn er binnen Nederland niet veel. Kunt u mogelijk een indicatie geven van het aantal rolstoelers die we kunnen verwachten in de bus?

Antwoord:

Er zijn bij ons geen standaard gevallen bekend van kinderen die in een rolstoel zitten. Wel willen we dat het mogelijk is dat als dit wel voorvalt deze kinderen meekunnen naar de gym en niet verplicht moeten achterblijven op school. We laten deze eis echter vervallen. Wel is het wenselijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1 InschijfstaatProgramma van eisen, Tabblad 3 Pve, punt B4

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan om op basis van de werkelijke rolstoelen aanvullende afspraken te maken?

Antwoord:

Niet akkoord. Aanvullende afspraken na gunning is mogelijk in strijd met de AW 2012. In het antwoord op vraag 3 is al aangegeven dat we deze eis laten vervallen. Als de situatie zich voordoet dat rolstoelvervoer nodig is, dan gaan we daarvoor aanvullend markt partijen benaderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1 InschijfstaatProgramma van eisen, Tabblad 3 Pve, punt C3

Vraag:

Is het toegestaan dat dit EHBO en of Levensreddend handelen is?

Antwoord:

Bij voorkeur EHBO, maar levensreddend handelen is ook akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Punt B organisatie van de opdracht

Vraag:

U vraagt onder punt B (organisatie van de opdracht) naar de wijze waarop de opdracht wordt vormgegeven en wordt omgegaan met continuïteit. Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met de continuïteit van de opdracht? Wat wilt u hier lezen?

Antwoord:

Wij zijn gebaat bij zekerheid van leveren. Dat bedoelen wij met continuïteit. Die zou verstoort kunnen worden door bijvoorbeeld uitval van personeel, materieel of andere factoren. Welke risicofactoren ziet u en welke (preventieve) maatregelen neemt u om continuïteit te waarborgen?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

29 apr. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

7

Punt C communicatie met stakeholders

Vraag:

U vraagt in C (communicatie met de stakeholders) hoe wordt gecommuniceerd met de stakeholders. Kunt u aangeven op welke stakeholders u doelt?

Antwoord:

Wij beoordelen uw antwoord op uw inzicht in de diverse stakeholders (vanuit uw eigen ervaringen en kennis) en de onderwerpen en problematiek die juist deze (groepen) stakeholders bezig houdt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad, punt 3.3 Friese eis

Vraag:

U noemt dat de beoogde winnaar binnen 7 dagen een plan van aanpak dient in te leveren. Echter staat in bijlage 4 Friese eis op pagina 5 onder punt 2.2 10 werkdagen genoemd. Is het correct dat het plan door de beoogde winnaar in 7 dagen ingeleverd moet worden en de accountmanager binnen 10 dagen dit vervolgens bespreekt?

Antwoord:

Dat is onjuist. Ter verheldering: De BEOOGD winnaar dient het plan van aanpak in te leveren binnen 7 dagen na de VOORLOPIGE gunning. In dit stadium kan nog bezwaar worden aangetekend door andere inschrijvers. Pas na DEFINITIEVE gunning wordt dit plan binnen 10 dagen besproken met de accountmanager.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 Inschrijfstaat Programma van eisen Tabblad 3 Pve, punt B4

Vraag:

Kunt u aangeven wat voor soort rolstoelen we (eventueel) dienen te vervoeren?

Antwoord:

Nee, de situatie doet zich op dit moment niet voor, maar we vinden het belangrijk dat de mogelijkheid tot rolstoelvervoer er is als de situatie zich voordoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1 Inschrijfstaat Programma van eisen Tabblad 3 Pve, punt D6

Vraag:

Kunt u aangeven, op basis van het verleden, hoeveel klachten er gemiddeld per maand zijn?

Antwoord:

Afgelopen anderhalf jaar hebben wij geen klachten ontvangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Algemene vraag

Vraag:

Kunt u aangeven wie de huidige vervoerder op dit moment is?

Antwoord:

Nee, wij zien de relevantie van deze vraag niet en we maken ook niet aan andere inschrijvers bekend welke organisaties geïnteresseerd zijn in deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

24 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

eisen

Vraag:

Het is correct dat u geen eisen zoals referenties van vergelijkbare opdrachten stelt ?

Antwoord:

Dat is juist, we vragen geen referenties van vergelijkbare opdrachten. Dit om ook nieuwkomers in de markt een kans te geven. Wel gaan we uit van een professionele houding van inschrijvers. Met de overeenkomst en de voorwaarden zou er wat ons betreft voldoende borging moeten zijn voor de juiste kwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Gymnastiekvervoer gemeente Waadhoeke

Beantwoord op:

7 mei 2025